
KMD Easy Energy
Enkel it til de fundamentale opgaver

KMD EASY ENERGY

KMD Easy Energy er skræddersyet til it-
mæssigt at understøtte de grundlæggende 
opgaver og forretningsgange i et forsynings-
selskab – på en let og enkel måde. 
KMD Easy Energy kan leveres samlet, som 
et let og enkelt virksomhedssystem, eller som 
separate moduler, der åbent og enkelt kan 
integreres til andre systemer. Valget er dit.

OMGIVET AF FORANDRINGENS VINDE
Forsynings- og energisektoren undergår i disse år store forand-
ringer. Gennem opkøb og fusioner eller med kommunale for-
valtningsområder som udgangspunkt, opstår der hele tiden nye 
selskaber, som følge af liberaliseringsplanerne.

Dette giver mange udfordringer at tumle med. For eksempel skal 
organisatoriske strukturer på plads, forretningsgrundlag og stra-
tegier skal formuleres, og der skal drives forandringsledelse. 
Parallelt hermed skal de fundamentale opgaver omkring afreg-
ning, kundeservicering mv. fortsat løses effektivt og korrekt. Det 
er noget af en præstation.



GÅ TRYGT FORANDRINGERNE I MØDE
Der er hjælp at hente til at understøtte jeres udfordringer i 
det foranderlige marked præget af liberalisering og øget 
konkurrence. KMD Easy Energy er et pålideligt og gennem-
testet system til it-understøttelse af fundamentale opgaver og 
forretningsgange i forsyningsselskabet. KMD Easy Energy 
understøtter jeres kerne-forretning og giver jer ro og plads 
til de ledelsesmæssige opgaver. Dette gælder for nyudskilte 
forsyninger såvel som forsyninger, der har været udskilt i en 
længere periode.

KMD Easy Energy er udviklet med afsæt i vores store erfaring 
med forbrugsafregning og kendskab til best practice i for-
synings- og energisektoren. KMD Easy Energy er således en 
sammensætning af stabilt og velkendt KMD funktionalitet til 
afregning og opkrævning af forbrug kombineret med ny 
funktionalitet og intuitiv brugergrænsefl ade. KMD Easy Energy 
giver jer mulighed for fortsat at håndtere den daglige arbejds-
gang i forsyningsselskabet samt udnytte de nye markeds-
muligheder.

Med KMD Easy Energy kan I trygt gå forandringerne i møde. 
Vi hjælper jer på vej - med vores dybe indsigt og kontinuer-
lige investering i forståelsen af markedsmekanismer og mulig-
heder for it-understøttelse af jeres forretning.

SAMMENHÆNGENDE IT-ARKITEKTUR
Vores løsningskoncept til forsyningsselskaber er bygget op 
omkring to lag: kundestyring og administrativ styring, der 
forbindes af tværgående funktionalitet. Fundamentet for 
KMD Easy Energy tager afsæt i centrale behov for ledelses-
information samt integration og sammenhæng til omverdenen. 
Når vi leverer et virksomhedssystem, er udgangspunktet 
altid virksomhedens kerneforretning – dvs. kunder, leveran-
dører, samarbejdspartnere, informationer og pengestrømme.

Modellen visualiserer sammenhængen mellem disse parter, 
hvilket sikrer et naturligt fl ow i forretningsprocesserne.

KMD EASY ENERGY
EN MODERNE OG BRUGERVENLIG LØSNING

KMD ER EN STÆRK PARTNER:

_ er på IDC’s top 3 over it-serviceleverandører i Danmark.

_ har en omsætning i 2009 på 3,6 mia. DKK.

_ har fl ere end 3.000 ansatte i København, Odense, 
Aarhus og Aalborg.

_ satser på energisektoren med 3 løsninger.

_ har fra 2009-2010 vækstet omsætningen på energiom-
rådet med +13 %.

_ leverer løsninger til alle selskaber indenfor forsynings- 
og energisektoren, fra det lokale forsyningsselskab 
til vækstfokuserende energiselskaber, og de største 
aktører i markedet.

_ er certifi ceret Microsoft Gold Partner.

_ er certifi ceret i henhold til sikkerhedsstandarden DS 484.

_ har et certifi ceret procesapparat, der lever op til CMMI 
niveau 2.

_ er ITIL og ISO/IEC 20.000-certifi ceret i teknik og drift 
divisionen.

En fl eksibel løsning I kan bevæge jer med

Den modulære struktur i KMD Easy Energy muliggør 
en sammensætning af moduler ud fra jeres individuelle 
behov og ønsker til it-systemet. KMD Easy Energy kan 
således leveres samlet – som et enkelt og effektivt 
virksomhedssystem, der skaber overblik over jeres 
forretningsprocesser med tværgående funktionalitet. 
Alternativt kan I udnytte den modulære struktur og 
sammensætte et virksomhedssystem på baggrund af 
separate moduler, der åbent og enkelt kan integreres til 
3. parts systemer. Du og din virksomhed får hvad I har 
brug for – hverken mere eller mindre.

KMD Easy Energy er en løsning, I som forsynings-
selskab kan bevæge jer med, idet der er mulighed for 
at vælge funktionalitet til i takt med, at behovet melder 
sig. Derfor er KMD Easy Energy en overkommelig og 
fremtidssikret investering.



BRUGERVENLIG IT
Med KMD Easy Energy vil I opleve at få mere kontrol over
forretningsprocesserne, mens risikoen for fejl ved manuelle
arbejdsgange reduceres. Automatiseringspotentialet gør det
muligt at effektivisere jeres forretningsprocesser som følge
af reduktion af tabsgivende aktiviteter, mindre tidsforbrug til
administration samt lettere adgang til korrekte informationer.
Den brede funktionalitet og tværgående arkitektur gør det 
let at skabe et overblik over jeres kunder og forretning, hvil-
ket leder til en professionel og optimal kundeinteraktion.
En intuitiv brugergrænsefl ade skaber mulighed for fl eksibilitet 
i skærmbillederne, som let kan tilpasses af den enkelte bruger. 
Dette sikrer en høj brugertilfredshed og øget produktivitet i 
forsyningen.

MODERNE TEKNOLOGI GØR KMD EASY ENERGY TIL EN
FREMTIDSIKKER LØSNING
KMD Easy Energy er baseret på nyeste Microsoft teknologi
– Windows Presentation Foundation (WPF). Vi er med KMD
Easy Energy i gang med en teknologisk modernisering af 
det velkendte KMD FAS, baseret på WPF.

Omlægningen til WPF starter med en omlægning af debitor-
styringsfunktionaliteten i KMD Easy Energy. Brugerne vil op-
leve fl ere markante forbedringer, idet WPF giver mulighed 
for en optimering af løsningens brugergrænsefl ade til de 
nyeste præsentationsteknikker, som er kendt fra Windows 7. 
Brugerne vil desuden opleve forbedrede muligheder for 
brugerindstillinger samt en forbedret søgefunktion i løsningen. 
I forbindelse med omlægningen implementeres desuden et 
online hjælpsystem, som altid vil være opdateret. Endelig 
vil brugerne af debitorstyring opleve, at de kan arbejde på 
fl ere opgaver samtidig, idet data i KMD Easy Energy vil 
blive hentet asynkront. Det betyder, at brugeren fremadret-
tet vil kunne arbejde på en fane i løsningen, mens data 
hentes på en anden fane.

Efter omlægningen af debitorstyringsfunktionaliteten tager 
vi fat på kundestyring og afslutningsvist en omlægning af 
brugergrænsefl aden for administrativ styring. Omlægningen 
vil af jeres medarbejdere og jeres kunder opleves som ube-
sværet, eftersom alt håndteres centralt fra KMD. Det betyder, 
at I hele tiden ubesværet kan håndtere alle forretningspro-
cesserne i jeres forretning. 

KMD EASY ENERGY
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KMD EASY ENERGY

MODERNE DRIFTSMODEL
Markedet ændres med forrygende hast, og det kan opleves 
som et pres at skulle håndtere de lovmæssige krav, markeds-
mekanismerne og teknologiske fremskridt, samtidigt med at 
den daglige forretning skal holdes kørende. Derfor indgår 
i KMD Easy Energy en unik driftsmodel, hvor den daglige 
drift, vedligeholdelse og sikkerhed omkring software vare-
tages af os. Desuden vil fremtidige opgraderinger blive 
varetaget af os – hvad enten der er tale om teknologiske 
forbedringer eller integrering af nye lovkrav. Det betyder at 
I kan koncentrere jer udelukkende om kerneforretningen.

Løsningen leveres som ASP / SaaS (Application Software
Provider / Software as a Service). Det betyder, at KMD 
Easy Energy driftsafvikles på vores moderne og sikre drifts-
center og sendes ud til jer via et sikkert netværk. Brugerne 
mærker ingen forskel, når de anvender en central driftet 
it-applikation. Alt hvad der har at gøre med virksomheds-
løsningen, kommer ud af et stik i væggen. I stedet for at 
spekulere på drift kan I gå på opdagelse i funktionalitet og 
opleve nytteværdierne ved it-applikationen.

VI UNDERSTØTTER DIN FORRETNING 
KMD har to løsninger til energi- og forsyningsbranchen. Vores 
løsninger er tilpasset kommunen og det private forsynings-
selskab, og fl eksibilitet i sammensætning af moduler samt 
løbende opdatering for lovmedholdighed sikrer at du altid 
har en løsning som understøtter netop jeres behov.

KMD Easy Energy:
En enkel og let it-understøttelse af de fundamentale behov
i forsyningsselskaber.

KMD Opus® Energi: 
De danske kommuners effektive ”motor” der it-understøtter 
fremtidens kommunale forbrugsafregning.

KONTAKT KMD
Vil du vide mere om KMD Easy Energy eller KMD’s andre 
it-løsninger til energiforsyningssektoren? Kontakt din Solu-
tion Manager eller kontakt os på energi@kmd.dk.
Læs mere om KMD’s løsninger til energi- og forsynings-
sektoren på www.kmd.dk/energi.

CO2 NEUTRAL DRIFTSAFVIKLING

Driftsmodellen bag KMD Easy Energy og herunder 
det CO2-udslip der følger med et nedkølet server-
rum og permanent kørende maskiner, belaster vores 
regnskab – og ikke jeres. KMD har siden 2009 været 
CO2-neutral i forhold til det direkte energiforbrug. 
Dette realiseres ved at købe strøm fra to vindmøller 
ved Horns Rev 2, samt CO2- kvoter svarende til 
vores varmeforbrug. Dermed er de it-systemer, som 
vi driver i vores datacentre baseret på vedvarende 
energi.

Kombinationen af driftsmodellen på KMD Easy
Energy og KMD’s fokus på grøn strøm betyder, 
at vi kan nedbringe jeres miljøbelastning med en 
bæredygtig it-løsning. Vi sikrer altid, at alle vores 
leverandører er miljøgodkendte. Derfor kan I være 
sikre på moderne og grøn driftsafvikling med KMD 
som leverandør.

LAD OS STØTTE JERES ADMINISTRATIVE
PROCESSER

KMD har unikke kompetencer på det danske ASP 
/ SaaS-marked. Som den største danskbaserede it-
virksomhed og med vores mangeårige erfaring med 
komplicerede løsninger har vi skabt et solidt erfarings-
grundlag, når det gælder stordrift og optimering af 
administrationstunge opgaver. I mange år har KMD 
håndteret fortrolige og personfølsomme data og har 
dermed opbygget en erfaring i håndtering af data 
med et højt sikkerhedsniveau. I kan derfor være helt 
trygge med KMD som it-leverandør af et forretning-
skritisk virksomhedssystem.

Vi tilbyder administrativ assistance på udvalgte for-
retningsprocesser, enten permanent eller i en tidsbe-
grænset periode, hvor I er ekstra pressede.
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